
 

 

 

 

Совет 

Динского сельского поселения Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.06.2022                                               № 234-43/4 

 

станица Динская 

 
 

Об  информации администрации Динского сельского поселения об 

исполнении бюджета сельского поселения за 3 месяца 2022 года 

 

 

          Заслушав и обсудив информацию администрации Динского сельского 

поселения Динского района об исполнении бюджета сельского поселения за 3 

месяца 2022 года, Совет Динского сельского поселения Динского района         

р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию администрации Динского сельского 

поселения Динского района об исполнении бюджета сельского поселения за 3 

месяца 2022 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

 

Председатель Совета   

Динского сельского поселения  

Динского района              В.А. Беспалько 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Приложение 

                                                            к решению Совета Динского  

                                                            сельского поселения Динского  

                                                            района от 27.06.2022 № 

 

Информация 

об исполнении бюджета Динского сельского поселения 

Динского района за 1 квартал 2022 года 

 

 

 

1.Доходы 

 

Доходы бюджета Динского сельского поселения Динского района  за 1 

квартал 2022 года поступили в сумме 107 996,1 тыс. рублей, при 

утвержденных годовых бюджетных назначениях 469 589,9 тыс. рублей,  что 

составляет 23 %. Темп роста к соответствующему периоду 2021 года составил 

290,0 %. 

Анализ доходной части бюджета (налоговые неналоговые доходы) за 

первый квартал 2022 года приведен в таблице №1.  Темп прироста доходной 

части бюджета на 01.04.2022 года составил  126,7 % по отношению к 

аналогичному периоду 2021 года. 

 

2.Расходы 

 

За 1 квартал 2022 года расходы исполнены в сумме 101 508,3 тыс. 

рублей или  20,5%, при плановых  назначениях 493 984,1 тыс. рублей. 

Из анализа, отраженного в таблице № 2 видно, что фактическое 

исполнение бюджетных назначений на 2022 год выше исполнения 

аналогичного периода прошлого года на  73 326,9 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 



Таблица № 1 
 

Исполнение бюджета поселения в разрезе основных доходных источников  

 

тыс. рублей 

Наименование показателя 

Фактическое 

исполнение 

на 

01.04.2021г. 

План на 

2022 год 

Фактическое 

исполнение 

на 

01.04.2022г. 

Отклонение 

фактического 

исполнения 

от плановых 

назначений 

Выполнение 

плана  2022 

года, % 

Темп роста 

% 

2022/2021 

Отклонени

е 2021- 

2020 

Доходы от уплат акцизов на 

топливо 

 

2 131,4 10 171,3 2 515,8 -7 655,5 24,7 118 384,4 

НДФЛ 

 

 

15247,8 85 100,0 18 886,0 - 66 214,0 22,2 123,8 3 638,2 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

 

1708,5 2 700,0 2 501,8 - 198,2 92,6 146,0 793,3 

Налог на имущество физ.  лиц 775,9 17 685,0 1 508,5 - 16 176,5 8,5 194,4 732,6 

Земельный налог 

 
6180,0 39 430,0 6 488,8 - 32 941,2 16,5 104,8 308,8 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества и земли 

 

197,6 985,5 246,4 - 739,1 23,0 124,7 48,8 

Доходы от перечисления части 

прибыли МУП 

 

304,7 0,0 0,0 0,0 
   

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

 

0,0 0,0 593,2 593,2 100 100 593,2 



Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

0,0 0,0 705,6 705,6 100 100 705,6 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг 

(работ)получателями средств 

бюджетов  сельских поселений 

69,3 885,0 236,6 - 648,4 26,7 341 167,3 

Прочие неналоговые доходы 96,9 700,0 203,8 - 496,2 29,1 210 106,9 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

РФ  

65,1 200,0 25,8 - 174,2 12,9 39,6 -39,3 

Прочие поступления от 

имущества, находящегося в 

собственности сельских  

поселений (НТО) 

0,0 50,0 22,3 -27 ,7 44,6 100 22,3 

ИТОГО собственных доходов 26 777,2 157 906,8 33 934,6 - 123 972,2 22,0 126,7 7 157,4 



                                                                                                                                                                                                                     

Таблица № 2 

 

Исполнение расходов  бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ  
 

тыс. рублей 

Наименование, код раздела, 

подраздела по бюджетной 

классификации 

Фактическ

ое 

исполнени

е на 

01.04.2021г

. 

Плановые 

бюджетные 

назначения 

2022 год 

Фактическое 

исполнение 

на 

01.04.2022г. 

Отклонение 

фактического 

исполнения от 

плановых 

назначений  

(гр.4 – гр.3) 

Исполнени

е плановых 

назначений 

%  

(гр.4/гр.3)*

100 

Отклонение 

фактического 

исполнения 

2022г к 2021г. 

(гр.4 – гр.2) 

Исполнени

е бюджета 

2022г. в 

сравнении 

с 2021г., % 

(гр.4/гр.2)*

100 

1 4 3 4 5 6 7 8 

01 00 Общегосударственные вопросы 15 620,9 89 209,4 17 926,9 71 282,5 20,1 2 306,0 114,8 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
137,5 1 238,5 2,7 1 235,8 0,2 -134,8 1,96 

04 00 Национальная экономика 991,3 91 266,5 70 014,9 21 251,7 77,0 69 023,6 70,63 

05 00 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
4 139,2 145 727,2 3 986,2 141 741,0 2,7 -153,0 96,3 

07 00 Образование 5,0 250,0 6,0 244,0 2,4 1,0 120,0 

08 00 Культура, кинематография 7 608,4 162 137,6 9 158,1 152 979,5 6,0 1 549,7 120,4 

10 00 Социальная политика 149,6 1 372,3 184,1 1 188,2 13,4 34,5 123,0 

11 00 Физическая культура и спорт 0,0 2 682,6 144,2 2 538,4 5,3 144,2 100 

12 00 Средства массовой информации 8,7 100,0 85,2 14,8 85,2 76,5 979,3 

13 00 Обслуживание 

государственного и муниципального 

долга 

36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 28 181,4 493 984,1 101 508,3 392 475,8 20,5 73  326,9 360,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


